
Motioner i Andra kammaren, nr 85 år 196'i 7

Nr 85

Av herrar Westberg och Källstad, i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställning om anslag till Utbildning av ungdoms
ledare.

Det frivilliga arbete som utföres av våra ungdomsorganisationer är av 
utomordentligt värde. Att det arbetet tillvunnit sig samhällets uppskattning 
framgår bl. a. av det faktum att statsbidrag numera utgår till deras verk
samhet. Enligt det förslag som Kungl. Maj :t förelagt årets riksdag skall sta
tens bidrag till denna verksamhet ytterligare utökas, vilket hälsas med stor 
tillfredsställelse.

I ett avseende kan statens bidrag få en särskilt stor betydelse, nämligen i 
fråga om ledarutbildningen. Vi vet alla att ledarfrågorna har en avgörande 
betydelse i ungdomsarbetet. Kraven på ledarna synes också växa år efter år. 
Rekryteringsbasen måste emellertid breddas, och allt flera ungdomar bere
das en kortare eller längre ledarutbildning. På så sätt kan det bli möjligt 
att få fram de ungdomsledare som är nödvändiga för ett effektivt ungdoms
arbete.

Med hänsyn till bristen på ungdomsledare och till det ökade krav som i 
dag ställes på våra ungdomsledare måste det anses som en angelägen upp
gift för statsmakterna att medverka till en ökad ledarutbildning.

1962 års ungdomsutredning, som bl. a. har till uppgift att klargöra i vad 
mån den med nuvarande statsbidragsstöd till ungdomsverksamhet avsedda 
effekten uppnåtts, anser sig inte f. n. kunna framlägga några slutgiltiga för
slag. Den föreslår dock att anslaget höjes med 1 000 000 kr. till 2 700 000 kr., 
varav 200 000 kr. skulle avse den grundläggande ledarutbildningen. Enligt 
utredningens mening är det viktigt att verkningarna av den kampanj för 
rekrytering av ungdomsledare som statens ungdomsråd sedan hösten 1962 
genomför inte dämpas av bristande resurser för ledarutbildning.

Den måttliga höjning av bidraget till den grundläggande ledarutbildning
en som utredningen föreslagit måste anses synnerligen befogad. Skolöver
styrelsen har ju själv föreslagit en höjning av anslaget till ledarutbildningen 
med 2 milj. kr. Enskilda sammanslutningar har med utgångspunkt från nu
varande bidragsgrunder anmält ett medelsbehov av drygt 5 milj. kr.

Med hänsyn till vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen måtte med bifall till 1962 års ungdomsut- 

redningsförslag till Utbildning av ungdomsledare för bud
getåret 1964/65 anvisa ett med 200 000 kr. förhöjt reserva
tionsanslag av 2 700 000 kr.

Stockholm den 21 januari 1964 

Olle Westberg T hor vald Källstad


